
 

Tømningsordningen og tanktyper 

Hvad er tømningsordningen? 

Tømningsordningen i Tårnby Kommune er obligatorisk og gælder for alle ejendomme, som ikke 

er tilsluttet det fælles kloaksystem og har etableret en tank til håndtering af spildevandet. 

 

Hvorfor tømningsordning? 

Tårnby Kommunalbestyrelse har indført fælles obligatoriske tømningsordninger for samletanke 

og bundfældningstanke (også kaldet for septiktanke, trixtanke m.v.). Det har man gjort for at 

sikre, at alle tankene bliver tømt regelmæssigt og håndteret miljømæssigt korrekt. Det 

betyder, at ejere af disse tanke har pligt til at lade tankene tømme efter bestemmelser i 

tømningsregulativerne. 

Hvem tømmer tanken? 

Tårnby kommune har besluttet, at tømningsordningen varetages af TÅRNBYFORSYNING 

Spildevand A/S. Det betyder, at ejere af tankene kun må benytte TÅRNBYFORSYNING 

Spildevand A/S til tømning af tanke. 

Tanktyper: 

Samletank 

 

En samletank er en lukket beholder, nedgravet på ejendommen, hvor alt spildevand løber til. 

Der sker ingen form for rensning af spildevandet i en samletank. En samletank skal derfor 

tømmes, lige så snart, den er fyldt, lidt ligesom en spand. Ejendomsejeren er selv ansvarlig for 

at holde øje med sin tank og bestille tømningen i god tid. 

 

Sådan kan en samletank se ud: 

  

 

Bundfældningstank 

 

En bundfældningstank er også en beholder nedgravet på ejendommen, men her sker der en 

simpel rensningsproces, hvor slammet bundfælder og lægger i bunden af tanken.  

Bundfældningstanke kaldes også for: septiktanke, hustank, trixtank, trekamertank eller 

emscherbrønd. Bundfældningstanke er ikke helt så lukkede som samletanke. Fra 



bundfældningstanke løber vandet (efter at slammet er bundfældet) som regel til en recipient, 

f.eks. til en å, dræn, sø eller havet. For at bundfældningstanken kan fungere optimalt, skal den 

tømmes regelmæssigt. Sker det ikke, kan vandet blandes med slam og forurene omgivelserne. 

Ejendomsejeren bærer ansvaret for at tanken fungere som den skal. 

 

I modsætning til samletankene, bliver bundfældningstankene tømt efter en planlagt rute - en 

gang om året ved helårsbeboelser og en gang hvert andet år ved sommerhuse. Når en rute er 

planlagt, vil det blive annonceret her på hjemmesiden. Du har også mulighed for at blive 

adviseret om den planlagte tømninig af din tank via sms. Har du brug for en ekstra tømning 

eller rensning af din tank, 

kan du altid gøre det her: 

https://portal.envidan.com/KundeSider/TankStatus.aspx?KID=151&KNR=185&BID=4019 

Eller telefonisk på: 3246 2030 

 

En bundfældningstank kan se sådan ud: 

 

 

Forpligtelser som tankejer 

Husk at du som tankejer har visse forpligtelser i forhold til tanken og adgangsvejene m.v., 

som står beskrevet i regulativet. Du skal bl.a. sørge for, at din tank er tæt og at der er fri 

adgang til tanken ved tømninger. Den maksimale afstand fra dækslet til en kørefast vej er i 

regulativet fastsat til 60 meter. Er afstanden længere end de 60 meter, kan der opkræves 

ekstra gebyr. 

 

Dæksler skal være let aftagelige og kunne åbnes af én person, og må ikke veje mere end 25 

kg. (efter regler fra Arbejdstilsynet). Har du et gammelt betondæksel, som vejer mere, kan 

der pålægges ekstra gebyr. Du kan undgå at betale ekstra, hvis du er tilstede og selv står for 

løftning og påsættelse af dækslet. 

https://portal.envidan.com/KundeSider/TankStatus.aspx?KID=151&KNR=185&BID=4019

